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آغاز طرح جهادی انتقال آب به کرج 
ج - طرح جهادی انتقال آب از رودخانه کرج  کر
به کلانشهر کرج با هدف مهار تنش آبی توسط 
شرکت آب منطقه ای استان البرز و با حمایت وزارت 

نیرو آغاز شد.
»داوود نجفیان« مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان البرز گفت: با توجه به مراحل ساخت 
تصفیه خانه شماره سه کرج که از سال گذشته با 
هدف تأمین آب پایدار این کلانشهر آغاز شد، اکنون 
نیز به صورت ضربتی و جهادی شبکه انتقال آب از 
رودخانه کرج به تصفیه خانه مذکور به اجرا در آمده 
است. وی ادامه داد: این شبکه به طول یک ونیم 
کیلومتر با استفاده از لوله های فولادی به قطر ۸۰۰ 
میلی متر در مدت زمان کوتاه اجرا می شود و قرار 
است تصفیه خانه شماره سه کرج تا قبل از آغاز 
فصل تابستان بهره برداری شود که این خط انتقال 

پیش از تکمیل تصفیه خانه احداث خواهد شد.
نجفیان گفت: با احداث خط انتقال آب رودخانه 
کرج به تصفیه خانه شماره سه این کلانشهر، سالانه 
۱۲.۵ میلیون مترمکعب آب شرب به ظرفیت شبکه 

آبرسانی کرج اضافه می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت: با 
احداث شبکه جدید انتقال آب کرج، ۷۰۰ لیتر برثانیه 
آب به تصفیه خانه شماره سه کرج انتقال می یابد. وی 
بیان کرد: استان البرز همانند تهران با تراکم بالای 
جمعیت مواجه است که برای پایداری آب شرب 

نیازمند اجرای طرح های مختلف آبرسانی است.

ارتقای جایگاه فارس در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن

شیراز- بر اساس آخرین رتبه بندی استان ها در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، درحال حاضر استان 
فارس در بین ۳۱ استان کشور در مقایسه با سال 
۱۴۰۰ با ۲۳ پله ارتقا در جایگاه هشتم قرار گرفته و در 
میان استان های بزرگ کشور نیز در جایگاه نخست 

قرار دارد.
همچنین در استان فارس افزون بر ۴۸۸ هزار نفر 
به عنوان متقاضی طرح نهضت ملی مسکن اقدام 
به ثبت نام کرده اند که از این تعداد بیش از ۱۷۰ 
هزار نفر واجد شرایط شناخته شده اند و برای ۱۰۵ 
هزار متقاضی تمام مراحل آماده سازی زمین انجام 

گرفته است.
از میان متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن فارس 
بیش از ۷۸ هزار نفر، اقدام به واریز وجه کرده اند 
که برای ۷۱ هزار نفر از آنها پروانه ساخت صادر شده 
است و ۵۱ هزار واحد نیز در مراحل مختلف پیشرفت 

فیزیکی از ۵ درصد تا ۹۵ درصد قرار دارد.
استان فارس در بحث تأمین زمین برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن نیز نسبت به اواخر سال ۱۴۰۰ 
رشد قابل توجهی داشته و میزان زمین تأمین شده 
برای این منظور از ۴۰۰ هکتار، با احتساب شهرک های 

جدید به بیش از ۸ هزار هکتار رسیده است.

 طرح انتقال آب از سد کارون ۳ 
به ایذه آغاز شد

اهواز - فرماندار ایذه با اشاره به آغاز مرحله نخست 
پروژه حفاری تونل انتقال آب از دریاچه سد کارون۳ 
به ایذه، از اول اردیبهشت گفت: در قالب این طرح 
علاوه بر تأمین آب کشاورزی و آب شرب ایذه و 
باغملک، آب شرب شهرستان های هفتکل، رامهرمز 

و رامشیر نیز تأمین خواهد شد.
حسن نبوتی با اشاره به آغاز عملیات حفاری تونل 
انتقال آب از دریاچه سد کارون ۳ به ایذه از اول 
اردیبهشت گفت: در سفر اول و دوم رئیس جمهور 
به خوزستان، بر اجرای پروژه انتقال آب از دریاچه 
سد کارون ۳ تأکید و اواخر سال ۱۴۰۲ این پروژه با 
حضور وزیر نیرو کلنگ زنی شد. سپس قرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( قراردادی با وزارت نیرو و سازمان آب و 
برق منعقد کرد و تجهیز کارگاه انجام و پروژه وارد فاز 
اجرایی شد. نبوتی با اشاره به تأمین اعتبار اجرای 
این پروژه از محل مصوبات سفر رئیس جمهور به 
خوزستان بیان کرد: افق این طرح سه ساله است 
که اگر در تأمین اعتبار وقفه ایجاد نشود، طی سه 

سال آینده به نتیجه خواهد رسید.

958 مادر باردار زنجانی از سقط 
جنین منصرف شدند

ح نفس با همکاری دانشگاه  زنجان -  با اجرای طر
علوم پزشکی زنجان تا پایان سال گذشته، ۹۸۱ 
مادر بارداری که قصد سقط جنین خود را داشتند 
برای مشاوره به مراکز بهداشتی ارجاع و ۹۵۸ 
نفر با مداخلات و آموزش های لازم از این اقدام 

منصرف شد.
مشهود تقی لو، مسئول بسیج جامعه پزشکی استان 
زنجان  با اعلام این خبر افزود: با اجرای این طرح 
۴۳۳ نوزاد متولد شدند که موفقیت ۹۸ درصدی را به 
همراه داشته  است.وی به کسب رتبه یک کشوری 
زنجان در اجرای طرح نفس طی سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: در زمان حاضر طرح نفس یکی از 
طرح های موفق در کشور است و استان زنجان نیز در 
این زمینه پیشگام است. با اجرای این طرح بیش از 
۲۵ درصد مادران شناسایی شده، تحت حمایت مالی 
و معیشتی قرار گرفتند و حدود ۷۵ درصد مادران هم 
با مشاوره و دریافت آموزش های لازم از تصمیم خود 

مبنی بر سقط جنین منصرف شدند.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

بارش های سیل آسا در استان سیستان و 
بلوچستان به بخش های مختلف کشاورزی 
در شهرستان های زرآباد، کنارک، چابهار، 
قصرقند، نیکشهر، دشتیاری و راسک آسیب 
جدی وارد کرده و طبق گفته رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان، 
بیش از ۲۱۰۰ میلیارد تومان در ۱۵ شهرستان 
خسارت زده است. آنگونه که برخی از 
کشاورزان شهرستان های جنوبی استان 
سیستان و بلوچستان به »ایران« خبر 
داده اند اغلب زمین ها و باغات کشاورزی 
مملو از آب بوده و سیلاب بخش زیادی از 
گل و لای و... را وارد زمین های کشاورزی 
و باغات کرده است. کشاورزان نگران و 
مستأصل، منتظرند تا آب فروکش کرده 
و میزان خسارات وارده به محصولاتشان را 
ارزیابی کنند. »سیدمحمدرضا سیدحسینی« 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان در گفت و گو با »ایران«، به 

کشاورزان وعده داده که سازمان جهاد 
کشاورزی با تمامی امکانات در صحنه حضور 
داشته و ضمن تأمین لوله های انتقال آب 
در همه شهرستان ها و تأمین ماشین آلات 
سنگین )لودر و بولدوزر و...( برای لایروبی 
و بازسازی و مرمت آنها از هیچ اقدام دیگری 
فروگذار نخواهد کرد. طبق گفته این مقام 
مسئول، در حال حاضر کار مرمت و بازسازی 
ع و احیای بندسارها در  جاده های مزار
جنوب سیستان و بلوچستان آغاز شده و 
سازمان جهاد کشاورزی استان با تأمین 
نهاده های دام و طیور و بازسازی قنوات و 
بندسارها آماده خدمت رسانی به شهروندان 

. ست ا

تخریب8هزارو۵۷۰هکتارباغ
اما بارندگی سیل آسای اخیر به بیش از ۱۷ 
هزار هکتار از اراضی زراعی، ۸ هزار و ۵۷۰ 
هکتار باغ، ۱۹ واحد گلخانه، ۸۴۴ واحد 
دامداری، سه هزار و ۵۱۶ رأس دام سبک و 
سنگین، ۳۴۲ کلنی زنبور عسل، ۶ واحد 
غ گوشتی، ۸۸۸ حلقه  صنعتی پرورش مر
چاه کشاورزی و ۸۱ دستگاه ماشین آلات و 
ادوات کشاورزی آسیب زده است. طبق گفته 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 

بلوچستان، در سیلاب اخیر به ۲۰۰ رشته 
قنات، ۷۷ هکتار اراضی تحت پوشش آبیاری 
ع،  تحت فشار، ۲۹۹ کیلومتر جاده بین مزار
۵۰۷ کیلومتر انتقال آب با لوله و کانال، هزار و 
۱۱۵ بندسار و سازه آبخیزداری و ۹۸ باب استخر 
ذخیره آب استان نیز خسارت وارد شده است.

پایتخت موز، غرق در آب!
سیلاب اخیر بخش های مختلف کشاورزی 
شهرستان زرآباد اعم از باغات موز را نشانه 
رفته و بخش زیادی از محصول موز این 
شهرستان را از بین برده است. »فرهاد 
هیبت زهی« یکی از پرورش دهندگان موز 
در شهرستان زرآباد به »ایران« می گوید: 
سیلاب اخیر آسیب جدی به باغات موز این 
شهرستان وارد کرده است. در حال حاضر، 
باغات موز زیر آب رفته و خطراتی نظیر شیوع 
آفات، قارچ ها و ... این محصول را تهدید 
می کند. از طرفی سیلاب با خود صدها تن 
گل و لای وارد باغات کرده و باید کشاورزان 
پس از فروکش کردن آب، این حجم زیاد از 
گل و لای را با ماشین های سنگین مانند لودر 
و بولدوزر و... از باغات خارج کنند. سیلاب 
با شدت وارد منطقه شده و همه سیل بندها 

را با خود برده است.

سیلاب علاوه بر 
تخریب باغات 

و زمین های 
کشاورزی،  

دسترسی 
جاده ها به 

ع و باغات   مزار
را مسدود کرده 

و ضمن تخریب 
لوله های خط 

 انتقال آب 
)سیستم آبیاری  

قطره ای( به 
دام های سبک 

و سنگین 
شهرستان نیز 

آسیب جدی 
وارد کرده است

ع کشاورزی  گزارش »ایران« از خسارت های سیلاب به مزار
و باغ های سیستان و بلوچستان 

ضرورتنصبآببنداندر»زرآباد«
»محمدامین هوت« مدیر جهادکشاورزی 
زرآباد به »ایران« می گوید: طبق برآوردهای 
اولیه سیلاب اخیر حدود ۷۱۴ میلیارد و 
۴۱۵ میلیون تومان خسارت و خرابی به 
ع شهرستان زرآباد وارد کرده  باغات و مزار
است. سیلاب علاوه بر تخریب باغات و 
زمین های کشاورزی، دسترسی جاده ها 
ع و باغات را مسدود کرده و ضمن  به مزار
تخریب لوله های خط انتقال آب )سیستم 
آبیاری قطره ای( به دام های سبک و سنگین 
شهرستان نیز آسیب جدی وارد کرده است. 
این در حالی است که کارشناسان همچنان در 
منطقه حضور داشته و برآورد نهایی خسارات 
را پس از تکمیل، اطلاع رسانی خواهند کرد. 
وی شهرستان زرآباد را پایتخت موز کشور 
معرفی کرده و می گوید: سیلاب علاوه 
بر آسیب وارده به محصول موز، باغات را 
از نظر شیوع آفات متعدد نیز در معرض 
خطر قرار داده است. در حال حاضر، وجود 
دستگاه ها و ماشین آلات سنگین مانند لودر 
و بولدوزر و کمپرسی و... برای بازگشایی 
جاده ها نیاز است. اعتبارات تأمین این 
مهم، محدود است اما مردم و مؤسسات 
و نهادها می توانند پای کار آمده و با اعزام 
تجهیزات سنگین بخش زیادی از مشکلات 

ع شهرستان را مرتفع کنند. باغات و مزار
»محمد امین هوت« یک اقدام اصولی برای 
کاهش خسارات وارده سیلاب به محصولات 
کشاورزی و باغی را نصب آب بندان در سطوح 
۴-۵ هکتاری دانسته و می گوید: آب بندان ها 
باید در بالادست باغات و دشت ها نصب 
شود تا علاوه بر ذخیره آب، سرعت و قدرت 
تخریب آب به سمت باغات و محصولات را 
نیز کاهش دهد. آب بندان موجب تقویت 
سفره های زیرزمینی شده و جلوی تخریب 
و فرسایش خاک را می گیرد. همانگونه 
که مطلع هستید تولید یک سانتی متر 
خاک به صدها سال نیازمند است؛ حال 
در چنین شرایطی چنانچه جلوی تخریب و 
فرسایش خاک گرفته نشود، نظم اکوسیستم 
برهم خورده و باغات و محصولات آسیب 
جدی تری می بینند. این در حالی است 
که می توان با اقدامات بموقع و صحیح از 
هدررفت میلیون ها متر مکعب جلوگیری 
کرده و ذخیره آن را بدرستی مدیریت کرد. 
مسئولیت ساماندهی آب بندان ها با وزارت 
نیرو است و باید این امر مهم را در حاشیه 
ع ساماندهی کند. طبق گفته مدیر  مزار
جهادکشاورزی زرآباد در جنوب سیستان و 
بلوچستان، سیل بند باید به صورت اصولی 
و کارشناسی نصب شود. در صورت نصب 
غیراصولی، خطر پارگی شدت گرفته و ممکن 
است حجم زیادی از آب و خاک و... وارد 

باغات شده و خسارات را دوچندان کند.

خسارت1۰۰میلیاردیبهباغات
»دشتیاری«

وقوع سیلاب در اسفند سال ۱۴۰۲، بیشترین 
آسیب را به محصولات کشاورزی شهرستان 
دشتیاری واقع در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان وارد کرد. »منصور رئیسی« 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دشتیاری 
۲ دوره  به »ایران« می گوید: سیلاب در 
)اسفند ۱۴۰۲ و هفته گذشته( آسیب جدی 
به محصولات کشاورزی شهرستان دشتیاری 

وارد کرده است. برآوردهای اولیه نشان 
می دهد که سیلاب اخیر ۱۰۰ میلیارد تومان به 
محصولاتی مانند موز و هندوانه خسارت وارد 
کرده است. این در حالی است که سیلاب 
اسفند ۱۴۰۲ بیشترین آسیب )۳۰۰ میلیارد 
تومان( به باغات و زمین های کشاورزی 
دشتیاری وارد کرده است. در حال حاضر 
بسیاری از جاده های روستایی و دسترسی به 
ع و باغات با وقوع سیلاب مسدود شده  مزار
و حتی از زمین های کشاورزی بدلیل تجمیع 
گل و لای در جاده های دسترسی به باغات و 
ع، تا یک هفته پس از این نیز نمی توان  مزار

بازدید کرد.
وی می افزاید: سیلاب اسفند ۱۴۰۲، در فصل 
گل دهی لیمو به وقوع پیوسته و چیزی حدود 
۳۸۰ هکتار لیموترش شهرستان را از بین برد. 
همچنین تگرگ به ۷۰۰ هکتار از باغات موز 
آسیب زده و اغلب میوه های باغات را تخریب 
کرد. سیلاب اسفندماه ۱۴۰۲، ۵۷ کیلومتر و 
سیلاب اخیر نیز ۴ کیلومتر از لوله انتقال آب 
ع و سیلاب را تخریب کرد.  به باغات و مزار
سیلاب اخیر، همچنین ۵۰۰ هکتار از اراضی 
ماش و سورگون و ۱۱۰۰ هکتار از بندسارهای 
اراضی کشاورزی را تخریب کرده است. 
طبق گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
دشتیاری، در حال حاضر ۶ دستگاه بولدوزر 
در شهرستان برای جمع آوری گل و لای ناشی 
از وقوع سیلاب و باز کردن جاده های باغی 
مستقر است که پیش بینی می شود این 
تعداد در روزهای آتی، تا ۱۰ دستگاه نیز 

افزایش پیدا کند.

خسارت4۰درصدیبهمحصولات
»نیکشهر«

بارش های اخیر در سیستان و بلوچستان، 
منجر به طغیان رودخانه های شهرستان 
نیکشهر شده و حدود ۴۰ درصد محصولات 
کشاورزی و زراعی شهرستان را از بین برده 

. ست ا
»عبدالستار سهرابزهی« مدیرجهاد کشاورزی 
نیکشهر در جنوب سیستان و بلوچستان به 
»ایران« می گوید: عمده خسارات طغیان 
رودخانه منجر به تخریب سیل بندهای 
ع کشاورزی و... شده و  حفاظتی اطراف مزار
بخشی از اراضی را طعمه سیلاب کرده است. 
برآورد های اولیه نشان می دهد که طغیان 
رودخانه ناشی از بارش های شدید باران 
در هفته گذشته، حدود ۷۰۰ میلیارد تومان 
خسارت به تأسیسات و سیل بندها و... وارد 
کرده است. بارندگی های شدید حدود ۱۰۰ 
هکتار زمین را تخریب کرده و به ۲۰۰ هکتار از 
صیفی جات شهرستان آسیب زده. در مجموع 
بارش باران و طغیان رودخانه، به ۴۰ درصد 
محصول زراعی و کشاورزی شهرستان نیکشهر 

خسارت وارده کرده است.
وی به بارش باران و تگرگ در اسفندماه سال 
۱۴۰۲ نیز اشاره کرده و می گوید: بارندگی در 
دو مرحله )بارش باران و تگرگ و طغیان 
رودخانه ها( ۲۹۳ میلیارد تومان به بخش 
کشاورزی شهرستان نیکشهر آسیب وارد کرد. 
بارش باران، به ۸۰ درصد حبوبات شامل 
باقلا آسیب زد و همین امر منجر به این شد 
که در این فصل در شهرستان هیچ باقلایی 
کشت نشود. محصولات باغی مانند انبه و... 
نیز از بارش باران اسفند سال گذشته آسیب 

جدی دیده اند.

 از زرآباد تا دشتیاری
زیر ضرب سیل

فارس

بجنورد - معاون خدمات شهری شهردار بجنورد از کشف انبوهی از 
زباله از یک خانه در بجنورد خبر داد و گفت: بیش از ۸۰ کامیون زباله 
از این خانه خارج شده است و تحقیقات نشان می دهد، کسی که 
در این خانه میلیاردی زندگی می کند یکی از خانواده های صاحب نام 
بجنورد است که اتفاقاً تعدادی از آنها در خارج از کشور سکونت دارند 

و درحال حاضر سرپرستی ندارد.
مجید شادکام گفت: مدتی قبل همسایه های این منزل مسکونی از 
شدت بوی تعفن و آلودگی های ایجاد شده به دلیل تجمع چندین 
تن زباله در این منزل مسکونی، اعتراض خود را به شهرداری اعلام 

کردند و درخواست رسیدگی به این موضوع را داشتند که با دستور 
دادستان این موضوع پیگیری و مشخص شد؛ او فرد میلیاردری است 
که مشکل روان دارد و یکی از زباله گردهای بجنورد به حساب می آید، 
این زباله ها را جمع کرده و بدون فروش آن ها، در میان آنها زندگی 
می کند. تمام نقاط این ملک مخروبه، مملو از زباله بود. هم حیاط 

هم اتاق ها. این فرد نیز در میان همین زباله ها زندگی می کرد.
شادکام با اشاره به اینکه شهرداری به دستور دادستانی درحال 
تخلیه زباله های این ملک میلیاردی است، ادامه داد: حجم زباله ها 
به قدری زیاد است که ۸۰ سرویس خاور تاکنون زباله ها را جابه جا 
کرده اما هنوز تمام نشده و پیش بینی می کنیم ۱۰ سرویس خاور 
دیگر مورد نیاز است تا بتوانیم تخلیه آنها را به اتمام برسانیم که 
به دلیل کوچک بودن محل ورود و خروج با دشواری های خاص 
خودش همراه است. همه نوع زباله ای در این ملک پیدا شد 
اما نمی توان مالک را یک ضایعاتی غیرمجاز قلمداد کرد. چراکه 
صاحب این زباله ها که صاحب این ملک مسکونی ارزشمند در 
یکی از کوچه های مرکز شهر بجنورد است، هیچ زباله ای را تفکیک 
نکرده و به فروش نرسانده است و او در کنار آنها در اتاق و منزلش 

زندگی می کرد.

رئیس کل دادگستری بوشهر   - بوشهر 
پیگیری پرداخت حق آلایندگی استان را 
یکی از برنامه های مهم دستگاه قضا دانست 
و گفت: از دی ماه ۱۴۰۰ تاکنون در مجموع 
بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان از سوی 
صنایع آلاینده بوشهر پرداخت می شود.
مهدی مهرانگیز عدم پرداخت حق آلایندگی 
صنایع و شرکت های مختلف استان را مورد 
اشاره قرار داد و اظهار داشت: صنایع و 
شرکت هایی که در فعالیت خود سبب 
آلایندگی می شوند بر اساس قانون باید به 
محیط پیرامونی عوارض آلایندگی پرداخت 

. کنند
وی با بیان اینکه از دی ماه سال ۱۴۰۰ 
وصول عوارض آلایندگی در استان بوشهر 
متوقف شد، گفت: پرداخت این عوارض 
در دستور دستگاه قضایی استان بوشهر 
قرار گرفت که بر اساس بررسی ها صنایع 
مختلف گاز، پتروشیمی، سیمان، نفت و 

دیگر مجموعه ها ۲۲ هزار میلیارد عوارض 
۱۴۰۰ تاکنون  از دی ماه سال  آلایندگی 

پرداخت نکرده اند.
رئیس کل دادگستری استان بوشهر با بیان 
اینکه بخشی از عوارض آلایندگی صنایع 
استان به زودی واریز می شود، گفت: با 
تشکیل کارگروه تخصصی و با پیگیری 
قضایی پرداخت یک  هزار میلیارد تومان از 
این حق آلایندگی قطعی شده و یک  هزار و 
۹۰۰ میلیارد تومان هم هشتم اردیبهشت ماه 

وصول می شود.
مهرانگیز با بیان اینکه بیش از ۱۹ هزار 
میلیارد تومان دیگر از عوارض آلایندگی 
صنایع استان تا تیر ماه امسال پرداخت 
می شود، گفت: مرحله اجرا و وصول این 
عوارض آلایندگی ممکن است چند روزی 
طول بکشد ولی با پیگیری دادگستری 
بوشهر و استاندار بوشهر توانستیم به این 

جریان خاتمه دهیم.
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ایران زمین- سازمان هواشناسی در پی تقویت 
فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری های محلی 
از رگبار شدید باران، رعدوبرق و وزش باد 
شدید موقت در نواحی مستعد گردوخاک و 
ریزش تگرگ و کاهش نسبی دما در نقاط 

مختلف کشور خبر داد.
در  سه شنبه  وز  امر بارشی  سامانه  این 
استان های مرکزی، قم، شرق لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، اصفهان، شمال شرق 
فارس، یزد، نیمه شمالی کرمان، البرز، 
خراسان شمالی،  خراسان رضوی،  تهران، 
استان های  ارتفاعات  و  دامنه  و  سمنان 
گیلان، مازندران و گلستان فعال شده 
است و احتمال مخاطراتی از قبیل لغزندگی 
جاده ها، آبگرفتگی معابر، جاری  شدن 
روان آب ها، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان 

رودخانه های فصلی، صاعقه، رخداد تگرگ، 
خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، 
داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در 
ناوگان حمل ونقل در مناطق مستعد خیزش 
گردوخاک محلی و در نواحی کوهستانی 
احتمال سقوط سنگ را به همراه خواهد 

. شت ا د
)چهارشنبه(  فردا  بارشی  سامانه  ین  ا
 ، یزد  ، ن صفها ا  ، ن سمنا ی  ن ها ستا ا
 ، ی ضو ن ر سا ا خر  ، لی ن شما سا ا خر
خراسان جنوبی، کرمان، شمال هرمزگان، 
 ، ن چستا بلو و  ن  سیستا لی  شما نیمه 
نیمه شرقی و شمال فارس، کهگیلویه و 
بویراحمد و دامنه و ارتفاعات استان های 
ا  ر ی  ر بختیا و  ل  محا ر چها و  ن   گلستا

دربرمی گیرد.

افزایش دما از پنجشنبه
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی از تداوم وقوع رگبار و رعدوبرق در 
نقاط مختلف کشور خبر داد و گفت: امروز 
)سه شنبه( بارش در شمال غرب و غرب کشور 
ضعیف شده و این سامانه در نیمه شرقی 
کشور از جمله شرق سواحل دریای خزر، 
البرز  جنوبی  دامنه های  خراسان شمالی، 
مرکزی و شرقی شامل البرز، تهران و سمنان 
همچنین در استان های مرکزی، شرق لرستان، 
قم، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، شرق و 
شمال فارس، یزد، کرمان، شرق هرمزگان، 
برخی نقاط خراسان جنوبی و نیمه شمالی 
سیستان و بلوچستان، برخی نقاط شمال و نوار 
غربی خراسان رضوی رگبار باران، رعد وبرق 

و وزش باد شدید همراه با کاهش نسبی دما 
رخ می دهد. ضیائیان افزود: بارش در تهران، 
البرز، مازندران، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی 
همچنین در برخی نقاط استان های یزد، کرمان، 

شمال فارس و جنوب اصفهان شدت دارد.
 وی اضافه کرد: فردا )چهارشنبه( علاوه بر 
مناطقی که برای روز قبل ذکر شد، بتدریج 
بارندگی مناطق گسترده تری از شمال شرق، 
شرق و جنوب شرق کشور را فرا گرفته و 

پنجشنبه در مناطقی از شمال شرق و شرق 
رگبار پراکنده و در جنوب شرق کشور در یزد، 
شمال و نیمه شرقی فارس، کرمان، برخی 
مناطق سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
رگبار باران، رعد وبرق و وزش باد شدید 
پیش بینی می شود. روز جمعه نیز در برخی 
از مناطق جنوب شرق، از طرفی برخی نقاط 
آذربایجان شرقی  آذربایجان غربی و شمال 

بارش روی می دهد.

هشدار سیل همچنان برقرار است 
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